
Prot. nº 11803  del 16 ottobre 2021 

 

Oggetto: Delibere Consiglio d’Istituto nº9 - seduta dell’11 ottobre 2021 

 

Delibera n°  55 : APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

ESAMINATO  

● il contenuto del Verbale nº 8 della seduta precedente 

DELIBERA  

● l’approvazione del suddetto verbale; 

 
 

Delibera n°  56: SURROGA COMPONENTE ALUNNI E DOCENTI 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

 

VISTI 

 

● i risultati delle elezioni dei Rappresentanti dei docenti e degli studenti 

 

SURROGA 

 

● per la componente docenti il prof. Rindone Fabio; 

● per la componente studenti Pasceri Giorgio. 

 
 

Delibera n°  57: AUTORIZZAZIONI DAD EXTRA COVID 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

 

VISTE 

 

● la nota dell’U.S.R. n. 25451 del 14/09/2021 

● le richieste pervenute in relazione a casi individuali e problematiche di salute 



 

 

DELIBERA  

 

● che in caso di impossibilità alla frequenza da parte degli/delle alunni/e per motivi di 

salute legati a ricoveri brevi ospedalieri o malattia (prognosi minimo una settimana ),  

si attivino su richiesta le possibili forme di Didattica a distanza;  

● che nel caso in cui per patologia più grave l’alunno/a sia impossibilitato/a a 

frequentare per un periodo più lungo,  verrà attivata l’istruzione domiciliare o 

ospedaliera; 

● che i motivi di salute siano supportati da un certificazione sanitaria rilasciata da 

struttura pubblico pubblica; 

● che qualora le richieste pervenissero in numero eccessivo il Consiglio si riserva di 

riesaminare la decisione presa. 

 

 

 

 
 

Delibera n°  58: AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO D’ISTITUTO 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

CONSIDERATI 

 

● i problemi verificatisi nella prima parte dell’anno, legati all’affollamento in particolari 

zone del cortile durante la ricreazione, 

 

 

DELIBERA 

 

le seguenti modifiche al regolamento d’Istituto: 

 

● le classi svolgeranno la ricreazione in cortile solamente una volta la settimana, i 

rimanenti giorni essa si svolgerà in classe; 

● la ricreazione sarà svolta all’interno della terza ora, dalle 11:02 alle 11:15; 

● non sarà consentito l’uso dei distributori di bevande e cibi alla prima e l'ultima ora; 

● di norma non sarà autorizzata l’uscita dalle classi per recarsi ai servizi igienici alla 

prima e all’ultima ora; 

● le classi organizzeranno una lista interna per il prelievo cumulativo dai distributori,  

che verrà svolto da due studenti a turno. 



 

 

 
 

Delibera n° 59: SVOLGIMENTO CONSULTAZIONE ELETTORALE E PROPAGANDA ELETTORALE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTI  

 

● il DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI SCOLASTICHE prot.10611 del 24 settembre 

2021; 

 

● la Circolare MI  per le Elezioni degli organi collegiali 2021 – 22 a livello di istituzione 

scolastica prot. 24032 del 6 ottobre 2021; 

 

SENTITE 

 le esigenze dei rappresentanti di lista impegnati nella propaganda elettorale, 

 

DELIBERA 

 

● di svolgere le elezioni in presenza per la componente alunni dei Consigli di classe; 

● di svolgere on line le elezioni per la componente genitori dei Consigli di classe,  per la 

componente alunni (Consiglio d’Istituto e Consulta provinciale degli studenti); 

● che verranno svolte regolarmente le assemblee di classe preparatorie delle 

votazioni; 

● di concedere gratuitamente a tutte le liste studentesche l’utilizzo del logo 

dell’istituto accompagnato dal simbolo di lista e/o dal nome della stessa. 

 

 


